CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  19/08/2019

  Registrado sob o nº  505ad38f

  Sessão de  20/08/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     47/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

INDICAMOS ao Exmo. Prefeito de Jardim, Sr. Guilherme Alves Monteiro, ouvido o plenário na
forma regimental, para que determine ao setor competente da municipalidade, o estudo e a
possibilidade para construção de um redutor de velocidade, tipo quebra-molas, na Rua Clovis de
almeida Vasques, no Bairro Jardim Aeroporto.

Nossa justificativa, Srs. Vereadores, é que recebemos várias solicitações nesse sentido, haja vista
que referida rua possui grande fluxo de veículos, os quais costumam desenvolver velocidade
incompatível com o local e, do outro lado daquela via pública, encontra-se a Escola Muncipal
Beracy  Brunet Barbosa, onde também há grande fluxo de crianças transitando pela citada rua e
adjacentes durante os horários de entrada e saída da escola, o que causa maiores riscos de
acidentes.

Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2019

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143